permanente de provimento efetivo do Poder Executivo Municipal e estabelece outras 
providências e Projeto de Lei nº 043/2025, de 15 de dezembro de 2025, de autoria do 
Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional 
especial ao vigente Orçamento do Município de Marco, no valor de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais), para os fins que especifica, e estabelece outras 
providências. Estiveram presentes os seguintes Vereadores: Socorro Osterno Neves, 
Presidente; Antônio Gildázio Sampaio Menezes, Vice-Presidente; Iná Maria Macêdo 
Osterno, Primeira Secretária;